
 

Република Србија 
Аутономна покрајина Војводина 
 

Покрaјински секретaријaт зa спорт и омлaдину 
 

Булевар Михајла Пупина 16, 21000 Нови Сад 
Т: +381 21 487 48 71  F: +381 21 456 015 
sport@vojvodina.gov.rs | www.sio.vojvodina.gov.rs 

 
   БРОЈ: 000217038 2025 09424 002 000 654 006 ДАТУМ: 6. мај 2025. 

 
На основу члана 16. и 24 Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи („Сл. 

лист АПВ“, бр. 37/14, 54/14 – други пропис, 37/16, 29/17, 24/19, 66/20, 38/21 и 22/25), 
Покрајинске скупштинске одлуке о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2025. годину 
(„Службени лист АПВ“, бр. 57/24), Јавног конкурса за финансирање посебног програма 
организације и учешћа на међународним спортским такмичењима од значаја за АП Војводину 
(„Сл. лист АПВ“, бр. 7/25) и Правилника о  одобравању и финансирању програма којима се 
остварују потребе и интереси грађана у области спорта у АП Војводини („Сл. лист АПВ“, бр. 35/23 
и 38/24), покрајински секретар за спорт и омладину доноси 

 
РЕШЕЊЕ 

за финансирање посебног програма афирмације школског и универзитетског спорта у АП 
Војводини 

 

1. Чланом 11. Покрајинске скупштинске одлуке о буџету Аутономне покрајине Војводине за 
2025. годину, - раздео 15, Програм 1301 – Развој система спорта, Програмска активност 1003 – 
Афирмација школског и универзитетског спорта у АП Војводини, функција 810 – Услуге 
рекреације и спорта, економска класификација 463 – Трансфери осталим нивоима власти, у 
оквиру укупно предвиђених средстава за програме којима се доприноси развоју спорта у АПВ, 
расподељеном на Јавном конкурсу за финансирање посебног програма афирмације школског и 
универзитетског спорта у АП Војводини („Службени лист АПВ", бр. 7/25) опредељено је укупно 
8.000.000,00 (осам милиона) динара. 
2. Средства из тачке 1. се одобравају на основу: Правилника о одобравању и финансирању 
програма којима се остварују потребе и интереси грађана у области спорта у АП Војводини; 
предлога програма који су поднети на Јавном конкурсу за финансирање посебног програма 
афирмације школског и универзитетског спорта у АП Војводини, као и на основу предлога 
стручне Комисије, па се расподељују на следећи начин: 
 

 Назив подносиоца 
пријаве 

Општина/Град Место Назив пројекта 
Одобрени 

износ 

1 

Гимназија са 
домом ученика за 
талентоване 
ученике ,,Бољаи" 

Сента Сента 
Спортом против 
насиља 

100.000,00 

2 ОШ "10. октобар" Суботица Суботица 
Сви за једног – 
један за све 

200.000,00 

3 
ОШ "Алекса 
Шантић" 

Сечањ Сечањ 

Набавка 
спортске 
опреме и 
реквизита 

200.000,00 

4 
ОШ "Бошко 
Палковљевић-
Пинки" 

Сремска 
Митровица 

Сремска 
Митровица 

Подршка 
развоју 
школског спорта 
у ОШ Бошко 
Палковљевић-
Пинки 

300.000,00 



 

 Назив подносиоца 
пријаве 

Општина/Град Место Назив пројекта 
Одобрени 

износ 

5 ОШ "Вук Караџић" Суботица Бајмок 

Афирмација и 
развој спорта и 
наставе 
физичког 
васпитања у 
ПШ“Вук 
Караџић“ 
Бајмок 

250.000,00 

6 ОШ "Вук Караџић" Бач Бач 
Летња пливачка 
школа 

300.000,00 

7 
ОШ "Др Тихомир 
Остојић" 

Чока Остојићево Школа рукомета 145.000,00 

8 
ОШ "Ђура 
Даничић" 

Нови Сад Нови Сад 
Активни на 
распусту 

300.000,00 

9 
ОШ "Жарко 
Зрењанин" 

Кикинда Кикинда 

Набавка опреме 
за спортске 
активности у 
школи 

150.000,00 

10 ОШ "Иво Андрић" Нови Сад Будисава 
Шетамо, јер је 
боље него да 
седимо 

200.000,00 

11 
ОШ "Јован 
Јовановић Змај" 

Суботица Суботица 

Унапређење 
рада на 
часовима 
физичког 
васпитања 
базичних 
активности 

130.000,00 

12 
ОШ "Јован 
Поповић" 

Чока Чока 
„Кроз игру до 
победе“ 

200.000,00 

13 
ОШ "Јован 
Поповић" 

Сремска 
Митровица 

Сремска 
Митровица 

Набавка 
спортских 
реквизита и 
опреме за 
унапређење 
наставе 
физичког 
васпитања 

150.000,00 



 

 Назив подносиоца 
пријаве 

Општина/Град Место Назив пројекта 
Одобрени 

износ 

14 
ОШ "Јован Стерија 
Поповић" 

Пландиште Велика Греда 

„За здравље 
сутра, за осмех 
и снагу, спорт је 
пут ка 
животном 
благу" 

300.000,00 

15 
ОШ "Коста 
Трифковић" 

Нови Сад Нови Сад 
Летња пливачка 
школа 

300.000,00 

16 
ОШ "Мајшански 
пут" 

Суботица Суботица 
„Играјмо се 
заједно“ 

120.000,00 

17 
ОШ "Никола 
Тесла" 

Житиште 
Банатско 

Карађорђево 
„СПОРТ ЗА СВЕ“ 250.000,00 

18 
ОШ "Новак 
Радонић" 

Ада Мол 
'Буди 
одбојкашица и 
ти' 

250.000,00 

19 
ОШ "Слободан 
Бајић Паја" 

Сремска 
Митровица 

Сремска 
Митровица 

Опрема за 
наставу 
физичког и 
здравственог 
васпитања 

150.000,00 

20 
Ош ,,Људовит 
Штур“ 

Нови Сад Кисач 

АФИРМАЦИЈА 
ШКОЛСКОГ 
СПОРТА У 
КИСАЧУ КРОЗ 
КВАЛИТЕТНИЈУ 
ОПРЕМУ И 
РЕКВИЗИТЕ 

250.000,00 

21 
ОШ ,,Светозар 
Марковић Тоза" 

Нови Сад Нови Сад 

Набавка 
спортске 
опреме и 
реквизита 

500.000,00 

22 
ОШ „ Момчило 
Тапавица“ 

Србобран Надаљ 
„Пружам руку 
не подмећем 
ногу“ 

150.000,00 

23 ОШ „Ђура Јакшић" Вршац Павлиш Школица спорта 125.000,00 

24 ОШ Вук Караџић Кикинда Кикинда 

Афирмација и 
промоција 
школског спорта 
у ОШ „ Вук 
Караџић“ 
Кикинда 

250.000,00 

25 
ОШ Јован 
Јовановић Змај 

Пландиште Хајдучица 

Набавка 
спортске 
опреме и 
реквизита 

200.000,00 



 

 Назив подносиоца 
пријаве 

Општина/Град Место Назив пројекта 
Одобрени 

износ 

26 
ОШ"Милоје 
Чиплић" 

Нови Бечеј Нови Бечеј 

Набавка 
спортске 
опреме и 
реквизита за 
рукомет и 
екипне 
спортове 

150.000,00 

27 
ОШ"Михајло 
Пупин" 

Нови Сад Ветерник 
СПОРТ У ТОКУ 
РАСПУСТА 

400.000,00 

28 
Предшколска 
установа Зрењанин 

Зрењанин Зрењанин Спорт за све 250.000,00 

29 

Универзитет у 
Новом Саду 
факултет спорта и 
физичког 
васпитања 

Нови Сад Нови Сад 
Belt and Road 
Basketball Cup 

1.380.000,00 

30 
Хемијско-
прехрамбена 
средња школа 

Чока Чока 
Јесења школска 
олимпијада 

150.000,00 

31 

Школа за основно 
и средње 
образовање са 
домом ,,Вук 
Караџић" 

Сомбор Сомбор 

Набавка 
интерактивног 
пода за 
фискултурну 
салу 

200.000,00 

УКУПНО: 8.000.000,00 

 
 
3. Реализација средстава намењених финансирању реализације програма зависиће од 
прилива средстава у буџет Аутономне покрајине Војводине. 
4. Са сваким носиоцем програма коме су одобрена средства, Покрајински секретаријат за 
спорт и омладину закључује уговор којим се дефинишу међусобни односи поводом 
финансирања овог програма. 

 
Образложење 

 Члановима 16. и 24. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи утврђено је 
које акте доносе покрајински органи управе, те да покрајински секретар представља 
покрајински секретаријат и доноси акта за која је овлашћен. 
 Укупни износ од 8.000.000,00 динара који се расподељује расписаним Јавним конкурсом, 
опредељен је у оквиру укупно предвиђених средстава из члана 11. Покрајинске скупштинске 
одлуке о буџету Аутономне покрајине Војводине за 2024. годину - раздео 15, Програм 1301 – 
Развој система спорта, Програмска активност 1003 – Афирмација школског и универзитетског 
спорта у АП Војводини, функција 810 – Услуге рекреације и спорта, економска класификација 463 
– Трансфери осталим нивоима власти. 
 Средства се одобравају на основу Правилника о одобравању и финансирању програма 
којима се остварују потребе и интереси грађана у области спорта у АП Војводини ("Службени 
лист АПВ", бр. 35/23 и 38/24), поднетог предлога програма на Јавном конкурсу за финансирање 
посебног програма организације и учешћа на међународним спортским такмичењима од 
значаја за АП Војводину ("Службени лист АПВ", бр. 7/25), као и на основу предлога Комисије за 
оцену програма пристиглих на тај Конкурс. 



 

 Чланом 24. став 2. Покрајинске скупштинске одлуке о покрајинској управи утврђује се да 
покрајински секретар представља покрајински секретаријат, организује и обезбеђује обављање 
послова на ефикасан начин, доноси акта за која је овлашћен, образује комисије и радне групе 
ради обављања сложенијих послова из делокруга секретаријата и одлучује о правима, 
дужностима и одговорностима запослених. 
 На основу свега напред изнетог одлучено је као у диспозитиву овог решења. 
  

Покрајински секретар 

 

 

 

 

 

Дане Баста 

 


		2025-05-06T11:05:04+0100
	Dane Basta




